DO MEIO AMBIENTE – SVMA - CNPJ nº 74.118.514/0001-82.

CONTRATADA:  ENSIVA X BRASIL SERVIÇOS LTDA. ME – CNPJ nº 15.489.139/0001-18.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação de prazo contratual, por 12 (doze) meses.
VALOR REAJUSTADO  PARA O PERÍODO: MENSAL: R$ 843.085,45 (oitocentos e quarenta e três mil,

oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) -  ANUAL: R$
10.117.025,48 (dez milhões cento e dezessete mil,                          vinte e
cinco reais e quarenta e oito                              centavos).

DOTAÇÃO A SER ORÇADA: 27.10.18.541.3005.2.703.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.1
NOTA DE EMPENHO: 149.138/2025
 

 
Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da

[...]

processo em epigrafe, resolvem prorrogar por meio deste termo o Contrato nº 054/SVMA/2022,
conforme condições e cláusulas seguintes; formalizam o presente instrumento, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

1.1.        Prorrogação do prazo contratual, por 12 (doze) meses, pelo valor reajustado para o
período de MENSAL: R$ 843.085,45 (oitocentos e quarenta e três mil, oitenta e cinco reais e
quarenta e cinco centavos) e ANUAL: R$ 10.117.025,48 (dez milhões cento e dezessete mil,
vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos).

 
CLÁUSULA SEGUNDA

ANTICORRUPÇÃO
2.1.       Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se

comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de
quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer